1

6

ДОГОВОР №_____
об организации временного трудоустройства
 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

      г. Нижний Новгород                        		                         «____»____________2017г.
       (место заключения договора)                                                                                          (дата заключения договора)

            Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Нижнего Новгорода», в лице директора Морозовой Ирины Александровны,   действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Центр», с одной стороны, и _________________________________________________________________________________,
                                                          (полное наименование организации)
в лице  _____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О., должность)
действующего на основании _____________________________, именуем___ в дальнейшем «Работодатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
1.2. Настоящим договором определено следующее:
Количество рабочих мест _________________________________________________ (ед.)
Виды работ:_________________________________________________________________
Место проведения работ  ______________________________________________________
                                                               (указать адрес, по которому расположены рабочие места)
Характер работы:  ____________________________________________________________
                                                                          (временная, сезонная)
Дата начала работ «___»____________20__ года.
Дата окончания работ «___»_____________20__ года.

2. Обязанности сторон
	2.1. Работодатель  обязуется:
	2.1.1. Создать (выделить) временные рабочие места для трудоустройства несовершеннолетних граждан _____________________________________________________ _________________________________________________________________________________
(кол-во граждан, номенклатура работ (профессии))
_________________________________________________________________________________
	Указанные рабочие места должны иметь наименование; по условиям и режиму труда должны отвечать нормам и требованиям, предъявляемым законодательством для трудоустройства несовершеннолетних граждан.
	2.1.2. Определить в срок до __________________________ конкретные объекты (участки), объемы и сроки проведения работ, а также численность лиц, которые могут быть приняты на эти виды работ.
	2.1.3. Своевременно, не позднее 7 (семи) календарных дней после заключения договора, представлять Центру информацию об условиях работы и оплате труда, характере и режиме работы, требованиях, предъявляемых к работникам, социальных гарантиях, предусмотренных у Работодателя.
	2.1.4. Заключить с направленными Центром несовершеннолетними гражданами срочные трудовые договоры.
	2.1.5. В течение 3 (трех) рабочих дней информировать Центр о сроках приема и увольнения несовершеннолетних граждан, предоставлять табель учета рабочего времени, копии приказов о приеме и увольнении.
	2.1.6. Производить оплату труда несовершеннолетних граждан пропорционально отработанному времени или в зависимости от выработки согласно существующим нормам и расценкам. Работодатель за счет собственных средств может устанавливать доплаты к заработной плате до уровня оплаты труда работников соответствующих категорий при полной продолжительности ежедневной работы.
2.1.7. Обеспечивать прохождение несовершеннолетними гражданами, принимаемыми на временные работы, предварительных медицинских осмотров в соответствии со статьями 69, 213, 266 ТК РФ.
	2.1.8. Обеспечивать соблюдение режима и условий труда несовершеннолетних граждан, предусмотренных законодательством, а также соблюдение правил техники безопасности на рабочем месте.
2.1.9. Ежемесячно направлять в Центр копию табеля учета рабочего времени, акт сдачи-приемки работ (услуг).
2.1.10. Предоставлять возможность доступа сотрудника Центра к рабочим местам для проведения проверок на предмет участия несовершеннолетних граждан во временных работах.
2.1.11. При приеме на работу несовершеннолетних граждан обеспечить наличие согласия на трудоустройство одного из родителей (законных представителей) подростков в соответствии со статьей 63 ТК РФ (примерная форма приведена в Приложении 3).
2.2. Центр обязуется:
	2.2.1. Направлять Работодателю несовершеннолетних граждан, обратившихся в Центр в целях содействия в поиске подходящей работы, в количестве _____________ человек в сроки и на рабочие места, созданные (выделенные) Работодателем.
	2.2.2. Информировать несовершеннолетних граждан о возможности их участия во временных работах, организуемых Работодателем, об их видах и порядке проведения, условиях, требованиях, предъявляемых к работникам, режимах и оплате труда, а также о льготах, предоставляемых Работодателем при выполнении этих работ и социальных гарантиях, предусмотренных у Работодателя, с учетом особенностей, предусмотренных законодательством для лиц моложе 18 лет.
	2.2.3. Перечислить за счет средств областного бюджета материальную поддержку _________  несовершеннолетних граждан, в размере  __________________________ рублей
 (кол-во)	                       	                                                                         (сумма)
( не ниже минимальной величины пособия по безработице и не выше полуторакратной минимальной величины пособия по безработице) в месяц, на каждого несовершеннолетнего гражданина, направленного Центром для временного трудоустройства у Работодателя, путем перечисления через кредитные организации на лицевые счета, указанные в заявлениях несовершеннолетних граждан, направленных Центром для временного трудоустройства. Расчет материальной поддержки несовершеннолетним гражданам производится за календарные дни (за любой период (день, неделя) участия во временных работах, в том числе за период временной нетрудоспособности, наступившей в период участия во временных работах).
2.2.4. Обеспечить проверку участия несовершеннолетних граждан во временных работах, составлять по итогам проверки акт текущего контроля (Приложение 2).

3. Срок действия Договора
3.1. Настоящий договор заключается на срок с __________________________ по ______________________________, вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.
3.2.  Условия договора могут быть изменены, дополнены, либо Договор может быть расторгнут или пролонгирован по письменному соглашению сторон. В случае досрочного расторжения Договора одной из подписавших его сторон, другая должна быть поставлена об этом в известность не позднее, чем за ___________ дней.

4. Дополнительные условия
4.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу и является обязательным для сторон.
4.2. Стороны обязаны в течение 5 рабочих дней и не позднее даты окончания договора, оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях: юридического адреса, банковских реквизитов, статуса и подчиненности.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение обязательств по данному Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. При невозможности урегулирования споров путем переговоров, споры разрешаются в судебном порядке.

	К настоящему договору прилагаются:
	Приложение 1  - Акт сдачи-приемки работ (услуг);
	Приложение 2 -  Акт текущего контроля.

6. Реквизиты и адреса сторон
	Государственное  казенное учреждение
«Центр занятости населения города
Нижнего Новгорода»
603001, г.Н.Новгород,
 ул. Рождественская,24а
Тел./ факс (831) 437-15-25
ИНН  5260234391;  КПП  526001001
Р/С 40201810400000100016
Банк Волго- Вятское ГУ Банка России
(л/с  083020560 в Министерстве
финансов Нижегородской области)
БИК  042202001; ОКПО 88594639
ОГРН 1085260013112

Директор ГКУ ЦЗН
 города Нижнего Новгорода
___________________ /И.А. Морозова/
«_____»________________ 201_ г.
М.П.

__________________________________
__________________________________
(полное наименование)
__________________________________
__________________________________
(юридический адрес)
_____________________________________
(телефон)

___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
(банковские реквизиты.)

Руководитель

 ____________________/____________/

«_____»________________ 201_ г.
М.П.

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к договору об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет

А К Т
сдачи-приемки работ (услуг)
по договору №___________
от «____»___________201_г.

      г. Нижний Новгород                        		                               «____»____________201  г.
             (место заключения)                                                                                                                    (дата заключения)

	Мы, нижеподписавшиеся, Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Нижнего Новгорода», в лице директора Морозовой Ирины Александровны,   действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Центр», с одной стороны и
_______________________________________________________________________________________
(полное наименование организации)
в лице _______________________________________________________, с другой стороны, составили
		       (Ф.И.О., должность)
настоящий акт о том, что в период с «_____» ___________201  г.  по «______» _________201   г.
 у Работодателя отработали (отработал) _______________ чел. из числа несовершеннолетних граждан.

	Расходы Работодателя по оплате труда несовершеннолетних граждан составили, всего _______________________________________________________________________________ рублей.
					(сумма прописью)
	Сумма материальной поддержки несовершеннолетних граждан, перечисляемая Центром: ___________________________________________________________________________.
						(сумма прописью)
Взаимных претензий по выполнению обязательств не имеем.
Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится у Центра, второй – у Работодателя.

Директор Центра 								___________________
						М.П. 					(Ф.И.О.)

Представитель Работодателя						___________________
						М.П. 			                   (Ф.И.О., должность)

Приложение 2
к договору об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет

АКТ ТЕКУЩЕГО КОНТРОЛЯ

      г. Нижний Новгород                        		                               «____»____________201  г.
      (место составления акта)                                                                                         (дата составления акта)

           Мы, нижеподписавшиеся, представитель государственного казенного учреждения Центра занятости населения_____________________________в лице ___________________________________
                                                                                                               (должность, фамилия, имя, отчество)
в присутствии представителя (ей) Работодателя___________________________________________
____________________________________________________________________________________
                 (должность, фамилия, имя, отчество представителя Работодателя)
осуществили проверку предприятия, в результате которой установлено:

1. По состоянию на ____________________на_________временных рабочих местах осуществляют трудовую деятельность:
	ФИО участника временных работ
	Профессия            (специальность)
	Дата трудоустройства, № приказа о приёме на работу
	Размер заработной платы

2. Краткое описание трудовой деятельности____________________________________________
______________________________________________________________________________________
3. За истекший период:
	№ п/п
	Ф.И.О.*
	Профессия
	Дата
	Причина увольнения, № и дата приказа об увольнении

	трудоустройства
	увольнения

· уволены:
* В случае отсутствия уволенных граждан в графе Ф.И.О. пишется «отсутствуют».
4. Работодателем представлены в Центр сведения о потребности в работниках:________________ ____________________________________________________________________________________;
(дата предоставления сведений, количество рабочих мест, профессия)
  При проверке  присутствовали:

Представители Работодателя:                                                                   Представитель ЦЗН:

_________________________                                                                   ______________________________
            (подпись, дата)           М.П.                                                                (подпись, дата)                   М.П.

Приложение 3
к договору об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет

Примерная форма

	_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
от  __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Я, ________________________, проживающ__ по адресу: ________________________
________, паспорт серии _______ № ______________ выдан ____________________ ______________________________, являюсь __________________________________________
                                                                          (родителем, попечителем) (Ф.И.О. подростка, дата рождения)
достигшего 14-летнего возраста, и настоящим в соответствии с ч. 3 ст. 63 Трудового кодекса   Российской Федерации даю согласие на заключение трудового договора с моим сыном/дочерью, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не  причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, в
________________________________________________________________________________,
   (наименование работодателя)
на выполнение работ в должности __________________________________.

Я,______________________________________________________________________________, даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

  ________________/_____________________
        (подпись)    (расшифровка подписи)
    "___"___________ ___ г.